tine francitie restittieremus. Accrdic nempe ur archicpiscopus Perrus Beneuenta-
mits 179 circa- dedicandi ecclesiam Sancte Mane de Strata in provinera nostra deuenirer,
cuius aduentum ut audiuimus statim Sagamorus ad eum |accessit| et post mulea collo-
queia archiepiscopum ad ecclesiam Sancre Soplue de Gebiza conduxir; quem honomifice
FECCpimus, € cius COnspectul nos met ipsos fepresentamimus, ipso denique residente,
omnia per ordinem intimauimus, er patefecimus, wdelicer qualiter [ipsam ecclesiam],
o+« Guayferii pro cenfum romanatis COMpErauimus, quam cum peccaty cum detri-
mento ammarum nobis sublugauimus et in seruitute mistmus. At tamen archie-
piscopus benignus et pius ut erat peccatuny et culpam in quam exinde commiseram|us]
.2 . s, tenore tamen ¢t condicione ut ecclestam cum ommibus que e pertmebant
solutam et quieram in manibus archiepiscopt dimiteremus. Unde nios clavem
ecclesie accepimus er per eandem clanem ipsius ecclesie eam ¢um omnibus suis perti-
mentiis i manibus [archiepiscopi dimisimus] er abrenuntiautmus, nichil nobis reseru-
antes, ml ibi jam de cetero querentes, nist quod admodum amicus queric ab amico,
et uicinus a uicng, Tunc comm omnibus ibi astanribus archiepiscopus nobis dixir,
‘modo [ecclesia Sancre Sophie quam| . . . comperastis et wobis met ipsis proterue
subrugastis, gratia Dei nunc 3 uobis mihu et in manibus meis franca ec libera, nichul
uobis reseruantes; reddita et assignaca est. cum ommnibus que wre et ranoine] - . .

of e £, 63, by sbwved il 8. Grlervinmd (et of the pounty of Civizue theee gives I defiettyes nevers
5. Muria) del € in i possession of it In the Normen  thedess 1t sppesrs i the Swabun sectlun, 1. 83 %, of ihe
wection of fie an the vther hred, the molety  MS. "Doiminan. Ricsandud llius Modzh et Poberin de
of § Angel w & fiel of Gerald's, whio bed nights, & I'IZ Fogsa rerws Giblesum quid e m:u uniss Milith';
B i 4 48, o the clusch of 5. Nicols ‘sme porsm 5:  and sgain in the Statuie for the Hepair of the Castles of
ﬂ;ﬁ Vs eapy, el Sthnmar, I Farwalumg, po oo {44}, Calitss
"I ll]'uﬂl.iam of Geralds surmame, whether it wa v /

In Bce “de Fay' b “de Sey,' it reinsin unsetijes): The poeetial pame Sagamors’ s perfaps 3 version
e Fary" 75 the rmlive of tha present docamen, sl of  of “Sagemons,’ 8 buight of dw fomunce of Laneelut
thint iy th pegistes of 5. Maria del Gaido, while the M5, in aziy thers appears a morm iehabdmor of Salpi
af thie uncdsubeedly of luer doee, gives ‘Yaay'  in contmata Forketi® (€. diplunarize Havers, vol
exther theny 'Yy Boih mmes g found o the period . i, Ro. zm), :

el v of Korman ordjh. : Samcts Sophis de fachize, coclesin ez congles the

U Gaties {Ciillcza, (rebiams, Uslim, Giibnle Gilkshe,  msabn ls mectioned s 5o Soplo o dis Stetuie for die
Jeu) is slw mediova] form'of the modern Jelm. In the  Hepair of the Cada, whiere, togriber with dw faromy
il editions of the Chrmom . Sophing, ed. Ughiell-  of thie krothen "de Siipite,” with Gebiesa, Gildone snd
etl, Toalius Sucrus, volb %, vol §o4, =l of the Canalagey 111 il Corcemugmore and bis candl, e s churged

Baroruon vl Gl P, p. Gey, it 1391, Tikicn” appeamyin with the repaic ofl Termoll (Sthamer, e, oz
expor {og \Gikiess'; wnd o the siop of de Conndo i '™ Petor llnmialwil ail um}:‘uhmp of Huﬁj;mtu rﬁ

Gio-Antopan Magini Tuozi i fonnd inmmd of v148 1o 1153 when e wan the reaprent of
b ped L o Aoz 1V (Uighel-Cote, Jrei Fover e -
113}
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[uide] licer cum casali cum hominibus, quos ibi er in Gebiza habebar cum rebus
mobilibus et rmmobilibus er cum omnibus suis perrinentits nichil wobis ibi resers-
antes. Talem uero franctiam et hberaten supmdictle: ecélesic Sancre SDFhIEI
concessimus, urst-ahiquis homo uel femina :ll:quncrn malefactum fecerine quo debeant
condempnari uel occidi, postquam ihi confugium fecerinr, nisi contra maiestatem
loriosissimi tegis egering, nemo in [curia rostra indicerur] set ad plenam fusticiam
%ac.im&m eos ecclesin detineat, De comumrate entm Gebige ecclesiam et
casale elus omnino abstrassimus, ser quedam comuniter reseruanimus, uidelicer prasa,
pascua, erbas, aquas . . . ligna uinda er sicea, preter in defensione siluarum, uenariones
ubt cumque nolueric per terntoria Gebize, sicut abbas preceperir, sive ad fratas siue
oum pedicis uel cum laqueis libere et secure capiac. Similiter et molendina er balcarona
cum facra fuermt comumiter existant, 1ta tamen uel s1 homines Sancre Sophie ad
molendinum Gebize vel homines Gebize ad molendinum Sancte Sophie siue ad
baleatorium  pergere woluerine, wolumus er concedimus: er in quocumgue loco per
Humen sur molendivum, com vota asabilitare longe Iatrque. aur baleartrium el
piscarian abbas ipsius loci facere uoluerir, porestatem er licentiam faciendi habeat;
et libere comperantes et uendentes homines Sancte Sophie et homines Gebize inter se
sine plizs, eriam oimnia necessaria per territoviam Gebize uolumus e s icta
ecclesta habear, sicut ratio exigir, 5t emmn altquis homo wel femina de Gebiza de
uineis quas. pastmaverint, sive de remis quas comperavenng, abiquam donationem
eccleste Sancee Sophie pro animabus suis facere uoluerine, similiter concedimus. Fr s
interdum aliquis de hominibus Sancre Soplue de propriis nostms terms pastinauert,
in feudo ecclesie semper permanear. Post paucum uero temporis ad amplificandaim es
augmentandam ccclesiam Sancte Sophie, cum comsilio domini Perri archiepiscopi
Beneuentani ec consensu et uoluntate domini Johannis Vulturarie ciuntatis episoopi, 11
ecclesiam Sancei Nicolay, que est ante pormam Saneti Aogeli in Vico,1%2 Sancte 1
de Gebizs pro animmabus nostris donauimus, it ut smodo ecclesia Sancri Nicolay
cum terris ef augmentis que i donabimus sic in dominio, in subtectione, coclesie
Sancte Sophue, mil 10 cx nobis reservantes. Term st quidem guam erdem ecclesie in
presentiarum tribuimus tales undique fimales habet: a prum equidem parte est quedam
pars uille Sancer Angeli: a secunda parte est um que wadic ad wllonem qui descendir
a fontana Rusci; ex alio latere est silua de curia; ab alia rereia parte ese via que wadic
ad Vulturarzam tisque ad terminos quos ibi posuimus et descendit per pedes canmaniasum
et sic vadit ad supradictam siliam. Ego staque Sagamorus in simul cum [patre meo
Girolldo de Fay, et pater meus simul mecum, hoc priuilegium ita studiose et disuncre
fier fecimus propies pravos et malignos nec non et %dum;m er baliuos qui pose
MOTTEm NOSTEAm Benturi ef regratun sunt, [uc ecclesia sancte Soplhie et abbates eius,
qui. post nos: umrpri erunt, o pace er ?uu::udjnr cuin ommbus sis perrinensiis
permanere et consistere wmleant. Proinde boc privilegiim e magistrum  Asclicinum

¥ Joluinst, Buwhop of Valtmrors, sppears m Ughedls.  Billiockaten; B xviv., 1983, po 2, Vidturars, ond
h.mmEnWL“ii, Iml. 1580 Moo Corvino), m&xiup‘ltlniﬂ'-dnﬂ‘l Jmﬁﬁ
should siording 0 Rlewim, w e 1137 metead of 1137, bocoune coumt Wiltiam of Lotiello,

Mifdgmu;:l:}' becume the M X, Adalferd, I which :ﬁnhmﬁmﬂinﬂ:ﬁmwwﬂmlnﬂuﬂm,n
I_:ehmnnna to this ceatry, since the sint conm oaly tn this year, Undoubtedly tiis bishop in to
Eggﬁ.wﬂ.un I.W.Rkwm,“ﬁrlﬂﬂnﬁr: bu’i;'iu-#fﬁegwiihtheiihmufmdwm
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dicrare et componere et te Benedictum [scribere iussimus in presentia] Johanmis iudicis
er testium subsenpronmm ad proficoum et urilitatem ecclesie Sancre Matie que dicitar
Sancre Sophie 8 contra omnes sibi aduersantes et calummniam inferentes septimo die
asrante mensis Aulgusti. Nos hoc 1jraque priulegium bonorum hominum testimanio
confirmatiim et cofroboratum supradicee ecclesie perpetualiter valiturum fiert pre-
cepimus, ut libere ‘et secure eam habear et possidear omni occasione procul semper
[remara, Si quis uero homo u:II'L femina hoe prouilegium quoquombdo nfesgare seu
:ﬂhngm: presumpseric mille reales regall curie sir compositurus, Hoc tamen priuile-
gium firmum et roboratuny semper consistar et permaneat . . . mense Augusti apud
Sanctam Mariam de Sambuculo 174 Lelicirer descripuis.

tEgo agitur archiepiscopus Perrus Benewrntanus de precatu domint Giroldi de
Fay et Sagamor filit etus dilecussimi poserl . . . cum episcopo Raymundo Ciuira-
tense, 17 cam epuscopo Johanne Vulturariense, ec cum episcopo Roberto Bounense, 1%
poist missarum solletripnia inpresentia multorum hane excommunicationem fecimins
quartiuis multam . ., amare istorum constricts aliud facere mumme woluwimus, Nos
emim €x auctoritate et ex parte Dei omniporentis Parris ec Filii ec Spiricus Sancri ex
perpetue Virginis Marie sancrique Mifchaelis Arcangeli et sancti Johannis Blapcisce
necnon apostalorum Petri et Pauli arque Bartholomet omniumque sancrorum, excom-
municamus, anathemarzamus, et maledicomus. homines el feminas qui in dicto
uel in facro seu in consensw fuennc . . . ut hoc priulegium aliquarenus cassare seu
effrangere et continentiam eius euacusre uel destruere uolucrint, excommunicenrur,
anathemanzentur et maledicantur, ur a societate [omnium chriscianorum] separari in
inférno cum diabolo et munistris elus in perpetuum st dampnant, nisi ad emenda-
tionem et congruam satisfactionem enerine. Die enim noctuque et horis emnibus
atque momentis [omnibus totius vite eorum sint] maledicri, wigilando, dermiendo,
manducando, hibendo, sedendo, mcendo, stando, ambulando et laborands, funguam
wero de filiis ee flinbus swis plenum gaudium [habeant, et in adversitlite, in clamitre,
‘et tn museria multa dum wxerine permaneant. Exeunttbus iraque antmabus cotum de
mrpuﬁbus 1gELrima et tererrima demonum CaTErUA €1 DOCUITAL, Tartarene enim
legiones . . . amimas reciplant, et in omnibus periculis infernorum et in locts torment-
grurm et perurum et Geenne ignis ammarum eas perducant, quatmus i cum [oda
sradicare, cum han, cum Herode, cum Pontio Pilato, [eum Cayn, cuom Flaroe,
Arfaxet, cum Dathan et Abiman in perpetuum dampnentur e crucientur nist infesta-
tione et contrarietate huius privilegii recedant et resipiscant. Quem amodum enim
cered istt modo extinguntur iamdue 164 anime eotum [extincte {aceant nisi ad ¢ jmenda-
rionem convenienter peruenermt. far. fiar. fiac.